報道関係各位 発信年月日 令和８年２月１７日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部障害福祉課 課長 池田 哲也 課長補佐 松本 啓嗣 （0836）82-1170

件名 令和７年度山陽小野田市障がい者差別解消支援地域協議会を開催します。

内   容

標記の会議を以下のとおり開催します。

１ 日 時  ２月１９日（木曜日）１３：３０～

２ 場 所  高千帆地域交流センター分館 ２階会議室

３ 出席者  障がい者差別解消支援地域協議会委員（１７人）、

福祉部長 尾
お

山
やま

 貴
たか

子
こ

、

福祉部次長 石
いし

田
だ

 恵
けい

子
こ

、福祉部次長 田
た

尾
お

 忠
ただ

久
ひさ

、

障害福祉課長 池
いけ

田
だ

 哲
てつ

也
や

 他

４ 目的・趣旨

 障がい者差別解消のための取組を主体的に行うネットワークとして、障がい者
差別に関する相談等について情報を共有し、差別の解消に向けて取り組むととも
に、誰もが障がいに対する理解を深め、配慮を実践することで、障がいのある人も
ない人も共に暮らしやすい社会の実現を図る。

５ 議 題 (1) 障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律（障害者差別解
消法）の概要

(2) 障がい者差別解消支援地域協議会について

(3) 障がい者差別解消に係る市の主な取組について

(4) 研修「障がい者差別の事例について」

   講師 山口地方法務局宇部支局 総務課長 林
はやし

 治
はる

美
み

 氏

ＦＡＸ発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料